
    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
          ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

                 ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π.
   ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΟΣ

 Ταχ. Δ/νση: Ν.Ε.Ο. Πατρών-Αθηνών 28, 26441 Πάτρα
Πληροφ.: Ιωάννης Μπακόπουλος
Τηλέφωνο: 2613 611411
FAX: 2610 422978
e-mail: gianbako@mou.gr 

Θέμα: Έγκριση του Προσωρινού Πίνακα Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου των αιτήσεων 
στήριξης, για την Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας, στο Υπομέτρο 16.1–16.2 «Ίδρυση και 
λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την 
παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας», Δράση 1, του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020)

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη,

1. Το Άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που 

κυρώθηκε με το Άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005. 

2. Το ν. 4314/2014 «Για τη Διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 

156/16.6.2012) στο ελληνικό Δίκαιο, τροποποίηση του ν.3419/2005 (Α 297) και άλλες 

διατάξεις (ΦΕΚ Α 265/23-12-2014) και ειδικότερα το άρθρο 47. 

3. Τις διατάξεις του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ Α΄114) «Ανασύσταση των Υπουργείων……, του 

Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισμού……… Μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο 

Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού». 

4. Το Π.Δ. 22/2018 (ΦΕΚ 37Α) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού και 

Υφυπουργών» 

5. Το Π.Δ. 87/2018 (ΦΕΚ 160Α) «Αποδοχή παραίτησης Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών, 

Υφυπουργών» 

6. Την υπ. αριθμ. 32681/ΕΥΘΥ335/23-03-2015 (ΦΕΚ 713/Β/24-4-2015 Υπουργική Απόφαση, με 

θέμα «Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ Περιφέρειας Δυτικής 

mailto:gianbako@mou.gr


Ελλάδας, σύμφωνα με το άρθρο 7 του Ν. 4314/2014 και αντικατάσταση της αριθμ. 

41546/Γ΄ΚΠΣ/281/ΚΥΑ/8.12.2000 (ΦΕΚ 1501/Β) ΚΥΑ, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

7. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, 

της 17ης Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το 

Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και 

Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006. 

8. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ.651/2014 (O.J ΕΕ L 187/1 της 26.6.2014) της Επιτροπής της 17ης 

Ιουνίου για την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική 

αγορά κατ’ εφαρμογή των Αρθρων 107 και 108 της Συνθήκης. 

9. Το Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου, σύμφωνα με την υπ’ Αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712 Απόφαση 

του Υπουργού Οικονομίας Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού. 

10. Την υπ. Αριθ. 110427/ΕΥΘΥ1020 (ΦΕΚ 3521/Β/01.11.2016) Υπουργική Απόφαση, Εθνικοί 

Κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 - Έλεγχοι 

νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από 

Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των 

αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων.  

11. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7-7-2010). 

12. Το Π.Δ. 132/2010, «Περί Οργανισμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος» ΦΕΚ 225Α /2010 

13. Τη με αριθμ 400/2014 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, περί επικύρωσης 

των αποτελεσμάτων των περιφερειακών εκλογών της 18ης και 25ης Μάιου 2014 και το από 

25/08/2014 πρακτικό ορκωμοσίας της νέας περιφερειακής αρχής της Περιφέρεια Δυτικής 

Ελλάδας. 

14. Του π.δ.97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄ 138).

15. Της υπ΄ αριθ. 1065/19-04-2016 Απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων 

με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του 

Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014-2020» (Β΄ 1273) .

16. Της υπ΄ αριθ. 24944/20-09-2016 Κοινής Υπουργικής Απόφασης των Υπουργών Οικονομίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισμού και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Αναδιάρθρωση, των 

Ειδικών Υπηρεσιών του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020» (Β΄ 3066).



17. Το Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) και 

ειδικότερα το σημείο 8.2.15 «Μέτρο 16 – Συνεργασία (άρθρο 35)» όπως ισχύει κάθε φορά.

18. Το ΦΕΚ 3447/Β/2016 με το οποίο εκχωρούνται αρμοδιότητες αρμοδιοτήτων της Ειδικής 

Υπηρεσίας Διαχείρισης (ΕΥΔ ΠΑΑ) του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 

2014-2020) στις Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης Επιχειρησιακών Προγραμμάτων (ΕΠ) 

Περιφερειών.

19. Την 1η τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 3886/11-05-2018 (ΑΔΑ: ΩΠΕ34653ΠΓ-8ΦΨ) Απόφασης 

του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων “Λεπτομέρειες εφαρμογής των 

Υπομέτρων 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής 

Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» και 16.1 

- 16.5 «Συνεργασία για περιβαλλοντικά έργα περιβαλλοντικές πρακτικές και δράσεις για την 

κλιματική αλλαγή» του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης (ΠΑΑ) 2014 – 2020”.  (αρ. 

πρωτ. 8104/21-09-2018, ΑΔΑ: 6ΘΓΙ4653ΠΓ – 7ΑΙ), όπως ισχύει κάθε φορά και ειδικότερα το 

άρθρο 7.

20. Την πρόσκληση  της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 

2014-2020  με αριθμ πρωτ 4267/24-5-2018 και τις τροποποιήσεις που την ακολουθούν και 

αφορά την υποβολή αιτήσεων στήριξης στο πλαίσιο των Υπομέτρων: 16. 1 - 16.2: «Ίδρυση 

και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της ΕΣΚ για την παραγωγικότητα και βιωσιμότητα 

της γεωργίας», Δράση 1: «Ίδρυση (δυνητικών) Επιχειρησιακών Ομάδων της ΕΣΚ για την 

παραγωγικότητα και βιωσιμότητα της γεωργίας» και Δράση 2: «Υλοποίηση του 

επιχειρησιακού σχεδίου (project) των Επιχειρησιακών Ομάδων της ΕΣΚ για την 

παραγωγικότητα και βιωσιμότητα της γεωργίας».

21. Την με αρ. πρωτ. 841/18.02.2019 (ΑΔΑ: 6Λ3Ρ7Λ6-ΕΔΤ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας ‘‘Συγκρότηση και ορισμός μελών των Επιτροπών Αξιολόγησης των 

αιτήσεων στήριξης στα Υπομέτρα 16.1 – 16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών 

Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη 

βιωσιμότητα της γεωργίας»’’.

22. Το αρθ. 6, παρ. 6.1 της 2ης τροποποίησης της αναφερόμενης στο σημ. 20 πρόσκλησης (αριθ. 

πρωτ. 8825/10.10.2018, ΑΔΑ: Ψ7ΛΦ4653ΠΓ-Ν4Σ), σύμφωνα με το οποίο στην ως άνω 

Επιτροπή του σημ. 21 της παρούσας «εισηγείται ένα (1) μέλος από το Μητρώο 

Πιστοποιημένων Αξιολογητών της Γενικής Γραμματείας Έρευνας & Τεχνολογίας, το οποίο 

διαθέτει τα προβλεπόμενα, από τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν. 4310/2014 (ΦΕΚ  

258/Α/08-12-2014) (όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει) προσόντα στο αντικείμενο του προς 

αξιολόγηση έργου, ο οποίος ορίζεται ως εισηγητής/ανεξάρτητος εμπειρογνώμονας».



23. Τη λίστα δυνητικών εμπειρογνωμόνων η οποία απεστάλη από τη ΓΓΕΤ στην ΕΥΔΕΠ ΠΔΕ για 

περαιτέρω επεξεργασία.

24. Το αποτέλεσμα της εσωτερικής διαδικασίας ορισμού ενός εμπειρογνώμονα ανά πρόταση.

25. Τα συνολικά αποτελέσματα της αξιολόγησης, όπως αυτά αποτυπώθηκαν στις σχετικές 

λίστες της πρόσκλησης και καταχωρήθηκαν στο Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών 

Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ).

26. Την με αρ. πρωτ. 3678/11.09.2019 εισήγηση της ΕΥΔΕΠ ΠΔΕ 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την έγκριση του Προσωρινού Πίνακα Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου των αιτήσεων 

στήριξης, για την Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας, στο Υπομέτρο 16.1–16.2 «Ίδρυση και λειτουργία 

Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και 

τη βιωσιμότητα της γεωργίας», Δράση 1, του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 

(ΠΑΑ 2014-2020), σύμφωνα με τα καταχωρηθέντα αποτελέσματα στο Πληροφοριακό Σύστημα 

Κρατικών Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ).

Ο Εισηγητής

Στέλεχος Μονάδας Α’

Ο Προϊστάμενος

Μονάδας Α’

Ο Περιφερειάρχης Δυτικής Ελλάδας

Νεκτάριος Φαρμάκης

Εσωτερική Διανομή 

 Μονάδα Α’

 ΧΑ

 Συνημμένα:  ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ



Α/Α
Κωδικός 

Πρότασης
Θεματικός 

Τομέας
Περιοχή 
Εστίασης

Στάδιο Αξιολόγησης 1: 
Πληρότητα Φακέλου 

Αίτησης Ενίσχυσης 
(Ναι/Όχι)

Στάδιο 
Αξιολόγησης 2: 
Συμμόρφωση 

Αιτήσεων ως προς 
τα Κριτήρια 

Επιλεξιμότητας 
(Ναι/Όχι)

Στάδιο 
Αξιολόγησης 3: 

Βαθμολογία 
Κριτηρίου 1.1

Στάδιο 
Αξιολόγησης 3: 

Βαθμολογία 
Κριτηρίου 1.2

Στάδιο 
Αξιολόγησης 3: 

Βαθμολογία 
Κριτηρίου 1.3

Στάδιο 
Αξιολόγησης 3: 

Βαθμολογία 
Κριτηρίου 2.1

Στάδιο 
Αξιολόγησης 3: 

Βαθμολογία 
Κριτηρίου 3.1

Στάδιο 
Αξιολόγησης 3: 

Βαθμολογία 
Κριτηρίου 3.2

Στάδιο 
Αξιολόγησης 3: 

Βαθμολογία 
Κριτηρίου 3.3

Συνολική 
Βαθμολογία

Δημόσια 
Δαπάνη 

Σωρευτική ΔΔ 
(Διαθέσιμη ΔΔ 
Πρόσκλησης: 
120.000,00 €)

Αποτέλεσμα 
Αξιολόγησης 

(Έγκριση/Απόρριψη)

1 Μ16ΣΥΝ-00452                  1 3A Ναι Ναι 2,5 3 20 30 10 10 6 81,5 5.000,00 5.000,00 Έγκριση
2 Μ16ΣΥΝ-01068                  4 2A Ναι Ναι 2,5 3 20 30 10 6 10 81,5 5.000,00 10.000,00 Έγκριση
3 Μ16ΣΥΝ-00259                  4 2A Ναι Ναι 2,5 1,6 20 30 10 10 6 80,1 5.000,00 15.000,00 Έγκριση
4 Μ16ΣΥΝ-00301                  2 2A Ναι Ναι 2,5 1,6 20 30 10 6 6 76,1 5.000,00 20.000,00 Έγκριση
5 Μ16ΣΥΝ-00269                  3 2A Ναι Ναι 2,5 3 20 30 10 3 6 74,5 5.000,00 25.000,00 Έγκριση
6 Μ16ΣΥΝ-00589                  4 2A Ναι Ναι 5 2,1 20 30 10 3 3 73,1 5.000,00 30.000,00 Έγκριση
7 Μ16ΣΥΝ-01030                  10 3A Ναι Ναι 2,5 2,6 20 30 5 3 6 69,1 5.000,00 35.000,00 Έγκριση
8 Μ16ΣΥΝ-01187                  6 2A Ναι Ναι 2,5 1,7 20 18 10 6 10 68,2 5.000,00 40.000,00 Έγκριση
9 Μ16ΣΥΝ-00951                  11 2A Ναι Ναι 2,5 2,1 20 30 5 3 3 65,6 5.000,00 45.000,00 Έγκριση
10 Μ16ΣΥΝ-00270                  6 2A Ναι Ναι 2,5 1,7 20 18 10 6 6 64,2 5.000,00 50.000,00 Έγκριση
11 Μ16ΣΥΝ-00919                  19 3A Ναι Ναι 2,5 2,1 20 18 5 6 10 63,6 5.000,00 55.000,00 Έγκριση
12 Μ16ΣΥΝ-00761                  4 2A Ναι Ναι 2,5 1,6 20 18 5 6 10 63,1 5.000,00 60.000,00 Έγκριση
13 Μ16ΣΥΝ-00742                  6 2A Ναι Ναι 2,5 2,1 0 30 10 10 6 60,6 5.000,00 65.000,00 Έγκριση
14 Μ16ΣΥΝ-00236                  6 2A Ναι Ναι 2,5 1,6 20 18 5 6 6 59,1 5.000,00 70.000,00 Έγκριση
15 Μ16ΣΥΝ-01081                  1 2A Ναι Ναι 5 0 20 9 10 10 3 57 5.000,00 75.000,00 Έγκριση
16 Μ16ΣΥΝ-00376                  6 2A Ναι Ναι 2,5 1,6 0 30 10 6 6 56,1 5.000,00 80.000,00 Έγκριση
17 Μ16ΣΥΝ-00706                  2 2A Ναι Ναι 2,5 1,6 0 30 10 6 6 56,1 5.000,00 85.000,00 Έγκριση
18 Μ16ΣΥΝ-00048                  13 2A Ναι Ναι 2,5 2,1 0 30 5 6 10 55,6 5.000,00 90.000,00 Έγκριση
19 Μ16ΣΥΝ-00922                  2 2A Ναι Ναι 2,5 2 20 9 5 6 10 54,5 5.000,00 95.000,00 Έγκριση
20 Μ16ΣΥΝ-01025                  2 3A Ναι Ναι 5 2,6 20 9 5 6 6 53,6 5.000,00 100.000,00 Έγκριση
21 Μ16ΣΥΝ-00323                  4 2A Ναι Ναι 0 1,6 0 30 5 3 6 45,6 5.000,00 105.000,00 Έγκριση
22 Μ16ΣΥΝ-00844                  13 2A Ναι Όχι 5 2,6 20 30 10 6 10 83,6 5.000,00 110.000,00 Απόρριψη
23 Μ16ΣΥΝ-00952                  11 2A Ναι Όχι 5 2,6 20 18 10 6 10 71,6 5.000,00 115.000,00 Απόρριψη
24 Μ16ΣΥΝ-00938                  10 3A Ναι Όχι 5 3 20 18 5 10 6 67 5.000,00 120.000,00 Απόρριψη
25 Μ16ΣΥΝ-00383                  2 2A Ναι Όχι 2,5 1,6 20 9 10 6 10 59,1 5.000,00 125.000,00 Απόρριψη
26 Μ16ΣΥΝ-01026                  19 3A Ναι Όχι 2,5 3 20 0 10 6 10 51,5 5.000,00 130.000,00 Απόρριψη
27 Μ16ΣΥΝ-00985                  4 2A Ναι Όχι 0 1,6 0 30 5 6 6 48,6 5.000,00 135.000,00 Απόρριψη
28 Μ16ΣΥΝ-00145                  2 2A Ναι Όχι 2,5 1,6 0 9 5 6 10 34,1 5.000,00 140.000,00 Απόρριψη

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΠΑΑ) 2014 - 2020''
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ: Υποβολή Προτάσεων στο Μέτρο 16 "ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ" του ΠΑΑ 2014-2020, Υπομέτρο 16.1-16.2 "Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας", Δράση 1

Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας (ΠΔΕ): Προσωρινός Πίνακας Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου


	ADA: AΔA: 6ΖΝΥ7Λ6-Ο1Ρ
	ADA: AΔA: 6ΖΝΥ7Λ6-Ο1Ρ
	ADA: AΔA: 6ΖΝΥ7Λ6-Ο1Ρ
	ADA: AΔA: 6ΖΝΥ7Λ6-Ο1Ρ
	ADA: AΔA: 6ΖΝΥ7Λ6-Ο1Ρ
	ADAM: 
	Protocol: Πάτρα, 20/09/2019
Αρ. Πρωτοκόλλου: 3819
	AkrivesAntigrafo: 


